
o  Česká televize

Česká. el

Česká televize
IČO: 00027383

a

NEKO KLIMA s.r.o.
IČO: 46344306

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
č. SLU220-00002/2685; 903-00-D0-50

Předmět smlouvy: Servisní prohlídky chladících jednotek

Cena, případně hodnota:

Datum uzavření:

357.600,- Kč bez DPH 

1 5 -06- 2020



\

CJ Česká televize
DMSS: SLU220-00002/2685

903-00-D0-50

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“) mezi

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4zřízená zákonem ČNR č. 483/1991 Sb., o České 
televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku,
zastoupená: Milanem Cimirotem, ředitelem divize Technika a provoz
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú.: 1540252/0800 

(dále jen „Objednatel“)

a

NEKO KLIMA s.r.o.
IČO: 46344306, DIČ: CZ46344306
Sídlo: Hruškové Dvory 49, 586 01 Jihlava
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 5444
zastoupená: 
bank. spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 504144681/0100

(dále jen „Poskytovatel“)

Objednatel a Poskytovatel dále společně také jako „smluvní strany“.
Tato smlouva dále v textu také jen jako „Smlouva“.

Preambule

Tato Smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Servisní prohlídky 
chladících jednotek“ (dále jen „veřejná zakázka“).

Smlouva se uzavírá na základě a v souladu se zadávací dokumentací Objednatele ze dne 01.04.2020 
a s nabídkou Poskytovatele ze dne 12.05.2020.

1. Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je provádění pravidelných servisních prohlídek chladících jednotek 
v majetku Objednatele dle přílohy č. 1 a 2 této smlouvy (dále jen „zařízení“), v místě plnění 
uvedeného odst. 8 tohoto článku Smlouvy (dále jen „služby“). Předmětem této Smlouvy není 
oprava ani výměna vadných zařízení.

2. Detailní soupis kontrolovaného zařízení a termíny pravidelných služeb, na kterém budou 
prováděny služby, je uveden v příloze č. 1 a 2 této Smlouvy.

Služby budou poskytovány 4 roky a každý rok ve dvou etapách, přičemž každá etapa bude 
realizována samostatně v níže uvedených termínech plnění.

Termíny pro r. 2020

Strana 2 (celkem 12)



CD Česká televize
DMSS: SLU220-00002/2685

903-00-D0-50

1. etapa: od 19.06. do 30.06.
2. etapa: od 01.10. do 31.10.

Termíny pro r. 2021 až 2023

1. etapa: od 01.05. do 31.05.

2. etapa: od 01.10. do 31.10.

3. Služby budou prováděny 2x ročně dle harmonogramu služeb, který je součástí přílohy č. 1 této 
Smlouvy. Po ukončení jednotlivých služeb bude podepsán oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran Protokol o provedení služby vč. servisního listu, jehož kopie bude přílohou 
faktury. Zhotovitel se zavazuje vždy po ukončení servisní prohlídky provést zápisy do 
evidenčních knih daných chladících jednotek.

4. Objednatel má během účinnosti Smlouvy právo měnit termíny pravidelných služeb a rozsah 
kontrolovaného zařízení, a to písemným oznámením adresovaným některé z kontaktních osob 
Poskytovatele, přičemž takovéto oznámení musí být Poskytovateli doručeno minimálně 5 
pracovních dnů před požadovaným nabytím účinnosti změny termínu pravidelných služeb nebo 
rozsahu kontrolovaných zařízení. Za písemné oznámení se považuje i oznámení 
prostřednictvím emailu.

5. Pokud v důsledku oznámení dle předchozího odstavce (počítáno kumulativně) nedojde 
k navýšení nebo ke snížení počtu termínů pravidelných služeb nebo rozsahu kontrolovaných 
zařízení o více než 10 procent, nemá takováto skutečnost vliv na cenu dle této Smlouvy. 
V případech, kdy toto navýšení nebo snížení bude větší než 10 procent a zároveň toto navýšení 
nebo snížení bude mít vliv na cenu dle této Smlouvy, lze takovouto změnu realizovat jen 
prostřednictvím dodatku k této Smlouvě.

6. Poskytovatel se zavazuje poskytovat výše specifikované služby v nejvyšší možné kvalitě a za 
podmínek uvedených v této Smlouvě.

7. Objednatel se zavazuje za služby zaplatit Poskytovateli cenu sjednanou v této Smlouvě.

8. Místem plnění je Česká televize, Kavčí hory, 140 70 Praha 4.

9. Zhotovitel se zavazuje při servisních prohlídkách chladících jednotek postupovat takovým 
způsobem, aby bylo vždy zabezpečeno nepřetržité chlazení datových sálů.

10. Veškeré práce související s prováděním služeb dle této Smlouvy budou podřízeny provozu 
Objednatele. Objednatel bude Poskytovateli včas poskytovat aktuální informace o plánovaném 
provozu. Poskytovatel bude respektovat případné nečekané změny v provozu Objednatele a v 
případě potřeby okamžitě přeruší práce. Poskytovatel se zavazuje dbát pokynů pracovníků 
techniky prostředí.

2. Kontaktní osoby
1. Smluvní strany jsou povinny informovat se navzájem o veškerých skutečnostech důležitých pro

Strana 3 (celkem 12)



CD Česká televize
DMSS: SLU220-00002/2685

903-00-D0-50

plnění závazků z této Smlouvy.

2. Pověřenými kontaktními osobami smluvních stran ve věcech plnění této Smlouvy jsou:

Strana

Jméno a 
příjmení 

kontaktní 
osoby

Funkce Kontakt

Poskytovatel
Ve věcech obchodních a

smluvních

Poskytovatel
Ve věcech technických, 

Oprávněn podepsat Protokol o 
provedení služby

Poskytovatel
dispečink 

NEKO KLIMA
technická pohotovost [*] 

Servisní pracovník

Objednatel
Ve věcech obchodních a

smluvních

Objednatel
Ve věcech technických, 

Oprávněn podepsat Protokol o 
provedení služby

Objednatel
Ve věcech technických, 

Oprávněn podepsat Protokol o 
provedení služby

[*] V případě nutnosti zásahu technika Poskytovatele, který není uvedenou kontaktní osobou 
Poskytovatele, v místě plnění u Objednatele, slouží uvedený kontakt k okamžitému ověření oprávnění 
příslušného technika k zásahu na místě plnění u Objednatele.

3. Smluvní strany se zavazují v průběhu plnění předmětu této Smlouvy neměnit kontaktní osoby 
bez závažných důvodů. Pověřené osoby a kontakty dle předchozích dvou odstavců Smlouvy je 
možné měnit písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně, s účinnosti ode dne 
doručení takového oznámení, a to bez nutnosti uzavírat dodatek ke Smlouvě.

3. Cena a platební podmínky
1. Celková cena za poskytování služeb dle Smlouvy byla stanovena jako cena smluvní, pevná 

a platná po celou dobu účinnosti Smlouvy a činí 357.600,- Kč (slovy: tři sta padesát sedm 
tisíc šest set korun českých) bez DPH. K ceně bude připočtena DPH dle platných předpisů. 
Celková cena vychází a odpovídá jednotkovým cenám uvedeným v Příloze č. 1 této Smlouvy.

2. Fakturace za poskytnuté služby bude probíhat dvakrát (2x) ročně dle harmonogramu a cen 
uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy a to na základě Protokolu o provedení služby dle č. 1. 
odst. 3 této Smlouvy. Poskytovatel má povinnost vystavit fakturu vždy do 14 dnů následujících 
po skončení příslušného kalendářního měsíce, ve kterém došlo k podpisu protokolu o 
provedení služby.

3. V cenách dle Smlouvy jsou zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele (včetně případné dopravy 
na místo plnění) za služby poskytované Poskytovatelem podle Smlouvy, jakož i všechny další

Strana 4 (celkem 12)



O
náklady nezbytné ke splnění všech povinností Poskytovatele dle Smlouvy. Objednatel 
neposkytuje zálohy.

4. Faktury -  daňové doklady musí obsahovat číslo Smlouvy, číslo IDEC dle roku plnění 
(22068579677/7000 za rok 2020, 22168579677/7000 za rok 2021, 22268579677/7000 za rok 
2022, 22368579677/7000 za rok 2023), ostatní pro fakturaci stanovené údaje (dle zákona č. 
235/2004 Sb. v platném znění a § 435 občanského zákoníku) a kopii Protokolu o provedení 
služby podepsanou oběma smluvními stranami. Splatnost daňových dokladů je stanovena na 
30 (třicet) dnů od data doručení Objednateli. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat 
požadované náležitosti, je Objednatel oprávněn jej vrátit ve lhůtě splatnosti Poskytovateli 
k opravě či doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti, která znovu začne 
plynout doručením opraveného daňového dokladu Objednateli.

5. Úhradu ceny provede Objednatel bezhotovostně na bankovní účet Poskytovatele uvedený 
v hlavičce Smlouvy. Platba bude probíhat výhradně v Kč. Rovněž veškeré cenové údaje jsou 
v Kč. Za den platby se považuje den odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve 
prospěch účtu Poskytovatele.

6. V případě, že datum splatnosti faktury připadne na sobotu, neděli, 31.12., státem uznaný svátek 
či den, který není pracovním dnem ve smyslu zákona č. 284/2009 Sb., o platebním styku, 
posouvá se datum splatnosti na nejbližší další pracovní den.

7. Sjednává se, že Poskytovatel zašle faktury (daňové doklady) elektronickou poštou ve 
formátu PDF, ISDOC, XML formátu ze své emailové adresy na emailovou adresu ČT 
(Objednatele) faktury@ceskatelevize.cz.

Za den doručení faktury (daňového dokladu) Objednateli se považuje den doručení na 
emailovou adresu Objednatele, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této formy 
komunikace. Stejný způsob elektronického doručení se použije i v případě, nebude-li faktura 
obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedeny údaje a také v případě 
zasílání opravných daňových dokladů.

8. V případě, že je Poskytovatel plátcem DPH, musí faktura, kterou vystaví, splňovat náležitosti 
daňového dokladu podle zákona o DPH.

V případech, kdy může Objednateli vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu zákona o 
DPH, je Objednatel bez dalšího oprávněn odvést za Poskytovatele DPH z fakturované ceny 
plnění přímo příslušnému správci daně ve smyslu zákona o DPH (tj. na účet správce daně). 
Tímto postupem zanikne Objednateli jeho smluvní závazek zaplatit Poskytovateli částku 
odpovídající DPH. O takové úhradě bude Objednatel informovat Poskytovatele bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do dvou pracovních dnů od jejího provedení.

4. Práva a povinnosti smluvních stran, záruka
1. Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou přístupová práva jim přidělená k používání 

systémů, které jsou předmětem služeb anebo zpřístupňují předmět služeb, žádné 
neautorizované třetí straně.

2. Poskytovatel je povinen seznámit se s veškerými písemnými podklady, které obdržel nebo

Česká televize
DMSS: SLU220-00002/2685

903-00-D0-50

Strana 5 (celkem 12)

mailto:faktury@ceskatelevize.cz


Cj
obdrží od Objednatele a v případě potřeby si písemně vyžádat doplňující písemné podklady. 
V případě, že Poskytovatel nepoužije předané písemné podklady k plnění předmětu této 
Smlouvy nebo je již k plnění nepotřebuje, je povinen podklady vrátit Objednateli.

3. Poskytovatel je povinen poskytovat služby tak, jak je stanoveno v této Smlouvě. Poskytovatel 
bude provádět služby zejména v pracovní době (8:00 -  16:00). Provádění služeb mimo 
pracovní dobu musí být odsouhlaseno oběma smluvními stranami.

4. Pracovník Poskytovatele nahlásí kontaktní osobě Objednatele telefonicky svůj plánovaný příchod
na místo provádění služeb nejméně s dvouhodinovým předstihem, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak.

5. Poskytovatel nese odpovědnost za to, že služby podle této Smlouvy budou poskytovány ve
sjednané kvalitě, dle termínů stanovených touto Smlouvou a s náležitou odbornou péčí a 
prostřednictvím osob, které mají potřebnou kvalifikaci i zkušenosti k plnění svých úkolů.

6. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům Poskytovatele přístup k zařízení a do prostor 
potřebných pro plnění předmětu této Smlouvy. Objednatel je povinen určit a zajistit odpovídající 
technické zařízení a zajistit přístup do svého sídla Poskytovateli k předmětu plnění této 
Smlouvy.

7. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
a potřebnou součinnost nutnou pro splnění Smlouvy prostřednictvím kontaktních osob dle čl. 2. 
této Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny se informovat o veškerých skutečnostech, které jsou 
nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy.

8. Při provádění služeb, v rámci kterého je potřebná fyzická přítomnost pracovníků Poskytovatele u 
Objednatele, zajistí Objednatel přítomnost kontaktní (případně jiné odpovědné) osoby v místě 
služby, a to minimálně při započetí a ukončení činnosti pracovníka Poskytovatele. Odpovědní 
zaměstnanci Objednatele mají právo kontrolovat pracovníky Poskytovatele při činnostech 
v rámci plnění předmětu této Smlouvy.

9. Odpovědní zaměstnanci Objednatele zajistí, aby jiné než oprávněné osoby neprováděly po 
dobu platnosti Smlouvy úpravy systému, který je předmětem plnění této Smlouvy.

10. Poskytovatel se zavazuje v rámci poskytování služeb podle této Smlouvy zasahovat do systému 
pouze v souladu s touto Smlouvou a pokyny Objednatele.

11. Poskytovatel se zavazuje, že jeho zaměstnanci budou při plnění této Smlouvy dodržovat 
veškeré obecně závazné české předpisy vztahující se k vykonávané činnosti, zejména předpisy 
o bezpečnosti práce a o požární bezpečnosti, dále interní předpisy Objednatele, předpisy 
o vstupu do objektů Objednatele a o bezpečnosti systémů, pokud s těmito předpisy byli 
seznámeni, a budou se řídit organizačními pokyny odpovědných zaměstnanců Objednatele.

12. Součinnost Smluvních stran představuje zejména:
a) spolupráci pracovníků Objednatele nezbytně nutnou pro zajištění plnění dle této Smlouvy,
b) akceptace výstupů, příp. uvedení důvodů pro neprovedení akceptace v souladu se 
Smlouvou,
c) zajištění dostatečné dostupnosti kontaktních (odpovědních) osob Objednatele,

Česká televize
DMSS: SLU220-00002/2685

903-00-DO-50

Strana 6 (celkem 12)



CJ
d)poskytnutí potřebných informací, dokladů, podkladů a jiných dat, požadovaných 
Poskytovatelem a nutných pro poskytování plnění dle této Smlouvy.

13. Poskytovatel je po celou dobu činnosti Smlouvy povinen zajistit, udržovat a hradit pojištění 
odpovědnosti za škody vzniklé třetím osobám, a to v minimální výši pojistného plnění 
2.000.000,- Kč (slovy: dva miliony korun českých).

14. Doklad o pojištění tvoří v kopii přílohu č. 3 této Smlouvy. Dokladem o pojištění se rozumí 
zejména pojistná smlouva nebo pojistný certifikát.

15. Poskytovatel je povinen na základě písemné žádosti Objednatele předložit objednateli pojistnou 
smlouvu dle článku 4. odst. 13 této Smlouvy, a to včetně potvrzení o zaplacení pojistného, a to 
kdykoliv o to v době účinnosti Smlouvy Objednatel požádá.

16. Poskytovatel se zavazuje, že při plnění zakázky pro Objednatele neumožní výkon nelegální 
práce vymezenou v ust. § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.

17. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli na poskytované služby záruku v délce 12
měsíců. Záruční doba dle předchozí věty počíná běžet ode dne podepsání Protokolu o 
provedení služby bez vad a nedodělků oběma smluvními stranami. Záruční lhůta neběží do 
doby odstranění vad a nedodělků. Poté, co Poskytovatel reklamované vady odstraní a 
Objednatel písemně odsouhlasí jejich odstranění, pokračuje v běhu záruční doba.

18. Vady, které se projeví v záruční době, je Poskytovatel povinen odstranit na své náklady a 
bezplatně.

19. Záruka Poskytovatele se nevztahuje na vady té části předmětu Smlouvy, která byla užívána 
v rozporu s jejím funkčním určením a písemnými doporučeními Poskytovatele a/nebo 
způsobené neoprávněným nebo neodborným zásahem Objednatele nebo třetí osobou, která 
není ve smluvním vztahu k Poskytovateli.

5. Zpoždění na straně Poskytovatele

1. Neprovede-lí Poskytovatel služby v dohodnutém termínu, popřípadě v dohodnuté lhůtě, vyzve jej 
Objednatel písemně k provedení prací v následném termínu, který za tím účelem určí. Pokud 
Poskytovatel ani v této lhůtě (termínu) práce neprovede, má Objednatel právo provést služby 
sám nebo je nechat provést třetí osobou na náklady Poskytovatele. Poskytovatel je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 15% z ceny služby provedené třetí osobou ve smyslu 
výše uvedeného. Objednatel není v rámci příslušné platby povinen uhradit cenu za tuto službu 
Poskytovateli, který jí odečte v rámci příslušné faktury zaslané Objednateli. Smluvní pokuta se 
nevztahuje na škody způsobené neprovedením servisního zásahu Poskytovatelem. Ustanovení 
čl. 8 odst. 3 Smlouvy zůstává nedotčeno.

6. Mlčenlivost a ochrana informací
1. Objednatel se zavazuje k mlčenlivosti o veškerých skutečnostech, o kterých se dověděl na 

základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a které byly Poskytovatelem 
prokazatelně označeny za obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku.

2. Poskytovatel bude postupovat při poskytování služeb vždy v souladu s ustanovením zákona č.

Česká televize
DMSS: SLU220-00002/2685

903-00-D0-50

Strana 7 (celkem 12)



O
101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění, zachová mlčenlivost o technickém 
vybavení Objednatele, jakož i o všech skutečnostech, o kterých se v souvislosti s plněním 
předmětu Smlouvy dozvěděl. Poskytovatel je oprávněn poskytnout informace jiným 
dodavatelům/obchodním partnerům Poskytovatele pouze po předchozím písemném souhlasu 
Objednatele.

3. Smluvní strany se zavazují, že nebudou důvěrné informace poskytnuté druhou stranou v listinné 
podobě kopírovat jako celek, ani zčásti; tato povinnost se nevztahuje na případy, kdy je to 
nezbytné k opravě, generování nebo modifikování důvěrných informací pro jejich oprávněné 
užití ve smyslu této Smlouvy. Smluvní strany opatří každou kopii včetně jejího paměťového 
nosiče veškerým označením, které je uvedeno v dokumentu obsahujícím důvěrné informace 
poskytnuté druhou stranou.

4. Za porušení mlčenlivosti se nepovažuje, je-li smluvní strana povinna předmětnou informaci 
sdělit na základě zákonem stanovené povinnosti.

5. Obě smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost až do doby, kdy se předmětné informace 
stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti.

6. Obě smluvní strany se zavazují nakládat s důvěrnými informacemi, které jim byly poskytnuty 
druhou stranou nebo je jinak získaly v souvislosti s plněním této Smlouvy, jako s obchodním 
tajemstvím, zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní a technická opatření 
zabraňující jejich zneužití či prozrazení.

7. Důvěrné informace, které byly v souladu s ustanovením této Smlouvy zpřístupněny druhé 
smluvní straně, musí být vráceny druhé smluvní straně včetně kopií nebo protokolárně zničeny, 
jakmile bude ukončena spolupráce nebo o to druhá strana požádá.

8. Smluvní strany se zavazují, že poučí své zaměstnance a subdodavatele, kterým jsou 
zpřístupněny důvěrně informace, o povinnosti utajovat důvěrné informace ve smyslu tohoto 
článku Smlouvy. Každá ze smluvních stran je povinna prokázat druhé smluvní straně na její 
žádost, že povinnosti dle tohoto článku dodržuje, a jakým způsobem je jejich dodržování 
zajištěno.

9. Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na účinnost nebo platnost této Smlouvy.

7. Doba účinnosti Smlouvy
1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a 

účinnosti dnem 1. 6. 2020. V případě pozdějšího data podpisu Smlouvy než je den 1. 6. 2020 
nabývá Smlouva účinnost dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouva se uzavírá 
na dobu určitou, a to do 31. 10. 2023.

8. Sankce
1. Smluvní strana není za prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této Smlouvy 

odpovědna, nemůže-li plnit v důsledku prodlení druhé smluvní strany.

Česká televize
DMSS: SLU220-00002/2685

903-00-D0-50

Strana 8 (celkem 12)



CD Česká televize
DMSS: SLU220-00002/2685

903-00-D0-50

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny podle čl. 3. této Smlouvy je Poskytovatel 
oprávněn požadovat po Objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky 
za každý i započatý den prodlení.

3. V případě prodlení Poskytovatele s prováděním služeb v termínech dle přílohy č. 1 Smlouvy je 
Objednatel oprávněn požadovat a Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 1000,- Kč (tisíc korun českých) za každý i započatý kalendářní den prodlení. Prodlením 
Poskytovatele se rozumí neprovedení služby v kalendářním měsíci uvedeném u příslušné 
položky v příloze č. 1 Smlouvy, a to až do jejího řádného provedení Poskytovatelem, případně 
třetí osobou dle čl. 6 této Smlouvy.

4. V případě nesplnění dohodnutého termínu odstraňování reklamovaných vad v záruční lhůtě má
Objednatel právo požadovat po Poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč (pět set 
korun českých) za každý i započatý kalendářní den prodlení a za každou vadu a nedodělek.

5. Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení výzvy 
oprávněné smluvní strany k jejich zaplacení. Úhradu smluvní pokuty lze provést započtením 
smluvní pokuty proti splatným pohledávkám Objednatele vůči Poskytovateli z jakéhokoli 
smluvního stranu uzavřeného mezi nimi

6. Nedotčena zůstávají práva smluvních stran na náhradu škody a ušlý zisk nad rámec smluvní 
pokuty podle příslušných ustanovení občanského zákoníku. Poskytovatel má v případě prodlení 
Objednatele podle čl. 8 odst. 2 nárok na náhradu škody a ušlý zisk pouze v případě, není-li tato 
náhrada škody kryta úroky z prodlení.

9. Odstoupení od Smlouvy, výpověď
1. Obě smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného 

porušení povinností druhou smluvní stranou. V tom případě je smluvní strana odstupující od 
Smlouvy povinna oznámit odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně bez zbytečného 
odkladu poté, co se o jejím podstatném porušení smluvních povinností dozvěděla. Za podstatné 
porušení smluvních povinností se rozumí zejména:
a) prodlení Objednatelem se zaplacením ceny dle čl. 3 o více než 30 (slovy: třicet) 

kalendářních dnů, byl-li Poskytovatelem k úhradě písemně vyzván;
b) opakované prodlení Poskytovatele s plněním předmětu Smlouvy -  za opakované se 

považuje prodlení, které nastalo nejméně třikrát;
c) porušení povinnosti Poskytovatele podle čl. 4. odst. 15 této smlouvy, jestliže pojistná 

smlouva včetně potvrzení o zaplacení pojistného nebyla Objednateli předložena ani 
v dodatečné lhůtě, kterou mu k tomu Objednatel poskytnul;

d) jestliže bylo vůči Poskytovateli zahájeno řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů;

e) jestliže Poskytovatel vstoupil do likvidace;
f) případ, kdy Poskytovatel uvedl v nabídce do výběrového řízení, na základě kterého byla

uzavřena tato Smlouva, informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení.

2. Zakládá-li prodlení jedné ze smluvních stran nepodstatné porušení její smluvní povinnosti, 
může druhá strana od Smlouvy odstoupit poté, co smluvní strana v prodlení svoji povinnost 
nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou jí druhá smluvní strana poskytla výslovně nebo

Strana 9 (celkem 12)



mlčky. Oznáml-li oprávněna smluvní strana povinné smluvní straně, že ji určuje dodatečnou 
lhůtu k plnění a že jí ji již neprodlouží, platí, že marným uplynutím této lhůty oprávněna smluvní 
strana od Smlouvy odstoupila.

3. Odstoupením od Smlouvy se závazky z této Smlouvy zrušují od počátku. Plnila-li smluvní strana 
podstatně porušující Smlouvu zčásti, může oprávněná smluvní strana od Smlouvy odstoupit jen 
ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečné plnění pro odstupující smluvní 
stranu význam, může od Smlouvy odstoupit ohledně celého plnění.

4. Odstoupením od Smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti smluvních stran. 
Odstoupení od Smlouvy se nedotýká licenčních ujednání, práva na zaplacení smluvní pokuty 
nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 
povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po 
odstoupení od Smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, 
nedotýká se odstoupení od Smlouvy ani zajištění.

5. Tuto Smlouvu jsou Objednatel i Poskytovatel oprávněni vypovědět i bez uvedení důvodu s tím, 
že výpovědní doba činí tři (3) měsíce počínaje prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po dni doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Poskytovatel v takovém případě nemá 
nárok na finanční odměnu za služby neprovedené z důvodu ukončení Smlouvy výpovědí.

10. Zvláštní ujednání
1. Poskytovatel má právo uvádět předmět plnění podle této Smlouvy jako referenci vůči třetím 

stranám. Objednatel není povinen na základě práva Poskytovatele dle předchozí věty předávat 
třetím osobám jakékoli informace vztahující se k službám a k Poskytovateli. Při uvádění služeb 
jako referenčních nesmí Poskytovatel poškodit dobrou pověst Objednatele.

2. V případě, že je výsledkem činnosti Poskytovatele dle této Smlouvy dílo, které podléhá ochraně 
podle autorského zákona, získává úplným zaplacením ceny dle této Smlouvy Objednatel k takto 
vytvořenému dílu jako celku i kjeho jednotlivým částem nevýhradní nepřenosné oprávnění 
k výkonu práva jej užít, a to na území České republiky bez časového omezení. Objednatel je 
oprávněn užívat takto vytvořené dílo pouze v souladu s účelem v této Smlouvě a za podmínek jí 
stanovených. To platí i ohledně veškerých technických řešení, koncepcí, know-how, postupů či 
metod zpracování dat, analytických nástrojů, software, pracovní dokumentace, diagramů, 
schémat a konceptů, pokud jsou vyvinuty Poskytovatelem při poskytování služeb dle této 
Smlouvy a nemají charakter autorského díla. Odměna za poskytnutí oprávnění dle tohoto 
ustanovení je součástí ceny za poskytování služeb dle této Smlouvy.

CD Česká televize
DMSS: SLU220-00002/2685

903-00-D0-50

11. Závěrečná ustanovení

1. Jakékoliv změny či doplňky k této Smlouvě je možné provádět výlučně číslovanými písemnými 
dodatky podepsanými zástupci obou smluvních stran.

2. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku.

Strana 10 (celkem 12)



3. Poskytovatel se zavazuje jako postupitel nepřevést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo z 
její části třetí osobě.

4. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této Smlouvy či k jeho části podle občanského 
zákoníku jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této 
Smlouvy či jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí 
se v příslušném rozsahu od ostatních ujednání této Smlouvy a nebude mít žádný vliv na 
platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho 
část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a 
ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, 
aby účel a smysl této Smlouvy zůstal zachován.

5. Smluvní strany se dohodly, že § 577 Občanského zákoníku se nepoužije. Určení množstevního, 
časového, územního nebo jiného rozsahu v této Smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou 
smluvních stran a soud není oprávněn dohodu smluvních stran v tomto smyslu měnit.

6. Pokud v rámci řízení k zadání veřejné zakázky prokazoval Poskytovatel kvalifikaci či jinou 
odbornou způsobilost konkrétními osobami, zavazuje se Poskytovatel provádět příslušné plnění 
Služeb těmito osobami. Poskytovatel je povinen změnu jakékoli takové osoby provést pouze na 
základě objektivních důvodů a je rovněž povinen ji předem projednat s Objednatelem. 
Poskytovatel je povinen ke změně výše uvedené osoby mít písemný souhlas Objednatele, který 
nebude bezdůvodně odepřen, přičemž taková nová osoba musí nadále splňovat shodnou 
kvalifikaci či odbornou způsobilost, kterou splňovala původní osoba.

7. Veškerá oznámení podle této Smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána kontaktní osobě 
druhé smluvní strany prostřednictvím elektronické pošty, faxu nebo doporučenou poštou, 
případně předána osobně, není-li ve Smlouvě výslovně uvedeno jinak.

8. Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti nemají přednost před ustanoveními této Smlouvy ani 
před ustanoveními zákona.

9. Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český, a že v českém jazyce bude 
probíhat veškerá komunikace ve všech věcech týkající se této Smlouvy.

10. Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat 
závazků vyplývajících z této Smlouvy, budou řešeny nejprve smírně. Smluvní strany se dohodly 
ve smyslu ust. § 89a Zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, že v případě řešení sporů soudní cestou bude místně příslušným soudem Obvodní 
soud pro Prahu 4, popřípadě Městský soud v Praze. Pro zamezení jakýchkoli pochyb smluvní 
strany konstatují, že pro řešení sporů sjednávají výlučnou jurisdikci českých soudů.

11. Tato Smlouva je vypracována v 5 (pěti) stejnopisech, z nichž 3 (tři) stejnopisy obdrží Objednatel 
a 2 (dva) stejnopisy obdrží Poskytovatel.

12. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že je jim obsah Smlouvy dobře znám v celém 
jeho rozsahu s tím, že Smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla 
uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění

C] Česká televize
DMSS: SLU220-00002/2685

903-00-D0-50

Strana 11 (celkem 12)



CD Česká televize
DMSS: SLU220-00002/2685

903-00-D0-50

zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

13. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:
• Příloha 1 -  Specifikace zařízení včetně harmonogramu služeb
• Příloha 2 -  Požadovaný rozsah služeb
• Příloha 3 -  Doklad o pojištění

V Praze dne v  J IH L * !# . .dne...' ' T T . P . Í P

Za Poskytovatele:

ředitel divize Technika a provoz

O  Česká televize -9-
Kavčí hory
Na Hřebenech I11132/4
140 70 Praha 4
IČO: 00027383 DIČ: CZ00027383

nč<Qklima
MEKO KUMA,». r. o, H n *m 4 «
566 01 J ih la v a J “í . ’ o‘z ÍM ,t«S 0«  
IČ: 4834*306, G*

Strana 12 (celkem 12)



Příloha č.l Smlouvy Specifikace zařízení včetně harmonogramu služeb

Servisní prohlídky chladících jednotek v r.2020

Objekt Umístění zařízení Typ zařízení
Počet
(ks)

jednotková
cena

Termíny servisů /  ceny
6 2020 10 2020

OZ 1S37 DNPSII/atrium Emerson CR 035 RA /  HCR 76 4 2 230 Kč 8 920 Kč 8 920 Kč

OPC
2S05a /atrium Emerson HPM S23DA /  CHCE 95 2 2 230 Kč 4 460 Kč 4 460 Kč
2S05g /atrium Emerson HPM M66UA /  HBE 99 4 2 230 Kč 8 920 Kč 8 920 Kč
2SO5f /  atrium Emerson HPM S17UA /  HCE 29,73,74 3 2 230 Kč 6 690 Kč 6 690 Kč

PST
124 /střecha /  kanál Emerson PX054DA /  HCR 43 /HCR 43 2 2 230 Kč 4 460 Kč 4 460 Kč
111/kanál Emerson PX033DAL3/HRC 59 1 2 230 Kč 2 230 Kč 2 230 Kč

KH-503 205/střecha Emerson CR 035 RA /  HCR 76 2 2 230 Kč 4 460 Kč 4 460 Kč
KH-TP3 219 /terasa Emerson D3ADA /  HCR 59 2 2 230 Kč 4 460 Kč 4 460 Kč

Doprava: 100 Kč 100 Kč
Servis 1.etapa: 44 700,00 Kč
Servis 2.etapa: 44 700,00 Kč

Celkem (bez DPH): 89 400,00 Kč
DPH: 18 774,00 Kč
Celková cena servisních prohlídek za r.2020 (vč.DPH): 108 174,00 Kč

str.č .l



Příloha č . l Specifikace zařízení včetně harmonogramu služeb

Servisní prohlídky chladících jednotek v r.2021

Objekt Umístění zařízení Typ zařízení
Počet
(ks)

jednotková
cena

Termíny servisů /  ceny
5 2021 10 2021

OZ 1S37 DNPSII/atrium Emerson CR 035 RA /  HCR 76 4 2 230 Kč 8 920 Kč 8 920 Kč

OPC
2S05a /atrium Emerson HPM S23DA /  CHCE 95 2 2 230 Kč 4 460 Kč 4 460 Kč
2S05g /atrium Emerson HPM M66UA /  HBE 99 4 2 230 Kč 8 920 Kč 8 920 Kč
2SO5f /  atrium Emerson HPM S17UA/ HCE 29,73,74 3 2 230 Kč 6 690 Kč 6 690 Kč

PST
124 /střecha /  kanál Emerson PX054DA /  HCR 43 /HCR 43 2 2 230 Kč 4 460 Kč 4 460 Kč
111/kanál Emerson PX033DAL3/HRC 59 1 2 230 Kč 2 230 Kč 2 230 Kč

KH-503 205/střecha Emerson CR 035 RA /  HCR 76 2 2 230 Kč 4 460 Kč 4 460 Kč
KH-TP3 219 /terasa Emerson D3ADA/ HCR 59 2 2 230 Kč 4 460 Kč 4 460 Kč

Doprava: 100 Kč 100 Kč
Servis 1.etapa: 44 700,00 Kč
Servis 2.etapa: 44 700,00 Kč

Celkem (bez DPH): 89 400,00 Kč
DPH: 18 774,00 Kč
Celková cena servisních prohlídek za r.2020 (vč.DPH): 108 174,00 Kč

str.č.2



Příloha č . l Specifikace zařízení včetně harmonogramu služeb

Servisní prohlídky chladících jednotek v r.2022

Objekt Umístění zařízení Typ zařízení
Počet
(ks)

jednotková
cena

Termíny servisů /  ceny
5 2022 10 2022

OZ 1S37 DNPSII/atrium Emerson CR 035 RA /  HCR 76 4 2 230 Kč 8 920 Kč 8 920 Kč

OPC
2S05a /atrium Emerson HPM S23DA/ CHCE 95 2 2 230 Kč 4 460 Kč 4 460 Kč
2S05g /atrium Emerson HPM M 66UA/ HBE 99 4 2 230 Kč 8 920 Kč 8 920 Kč
2S05f /  atrium Emerson HPM S17UA/ HCE 29,73,74 3 2 230 Kč 6 690 Kč 6 690 Kč

PST
124 /střecha /  kanál Emerson PX054DA /  HCR 43 /HCR 43 2 2 230 Kč 4 460 Kč 4 460 Kč
111/kanál Emerson PX033DAL3/HRC 59 1 2 230 Kč 2 230 Kč 2 230 Kč

KH-503 205/střecha Emerson CR 035 RA/HCR76 2 2 230 Kč 4 460 Kč 4 460 Kč
KH-TP3 219 /terasa Emerson D3ADA /  HCR 59 2 2 230 Kč 4 460 Kč 4 460 Kč

Doprava: 100 Kč 100 Kč
Servis 1.etapa: 44 700,00 Kč
Servis 2.etapa: 44 700,00 Kč

Celkem (bez DPH): 89 400,00 Kč
DPH: 18 774,00 Kč
Celková cena servisních prohlídek za r.2020 (vč.DPH): 108 174,00 Kč

str.č.3



Příloha č .l Specifikace zařízení včetně harmonogramu služeb

Servisní prohlídky chladících jednotek v r.2023

Objekt Umístění zařízení Typ zařízení
Počet
(ks)

jednotková
cena

Termíny servisů /  ceny
5 2023 10 2023

OZ 1S37 DNPSII/atrium Emerson CR 035 RA/HCR 76 4 2 230 Kč 8 920 Kč 8 920 Kč

OPC
2S05a /atrium Emerson HPM S23DA /  CHCE 95 2 2 230 Kč 4 460 Kč 4 460 Kč
2S05g /atrium Emerson HPM M 66UA/ HBE 99 4 2 230 Kč 8 920 Kč 8 920 Kč
2S05f /  atrium Emerson HPM S17UA /  HCE 29,73,74 3 2 230 Kč 6 690 Kč 6 690 Kč

PST
124 /střecha /  kanál Emerson PX054DA /  HCR 43 /HCR 43 2 2 230 Kč 4 460 Kč 4 460 Kč
111/kanál Emerson PX033DAL3/HRC 59 1 2 230 Kč 2 230 Kč 2 230 Kč

KH-503 205/střecha Emerson CR 035 RA /  HCR 76 2 2 230 Kč 4 460 Kč 4 460 Kč
KH-TP3 219 /terasa Emerson D3ADA /  HCR 59 2 2 230 Kč 4 460 Kč 4 460 Kč

Doprava: 100 Kč 100 Kč
Servis 1.etapa: 44 700,00 Kč
Servis 2.etapa: 44 700,00 Kč

Celkem (bez DPH): 89 400,00 Kč
DPH: 18 774,00 Kč
Celková cena servisních prohlídek za r.2020 (vč.DPH): 108 174,00 Kč

str.č.4



Příloha č. 2 smlouvy -  Požadovaný rozsah služeb

Vnitrní jednotky:

• Kontrola stavu vnitřní jednotky před servisem
• Kontrola upevnění vnitřní jednotky
• Kontrola a základní čištění výparníku
• Kontrola a základní čištění ventilátoru
• Kontrola elektroinstalace
• Kontrola a vyčištění čerpadla kondenzátu
• Kontrola odvodu kondenzátu
• Kontrola a čištění přídavných zařízení (elektrostatický aktivní filtrační systém, ionizátor 

vzduchu, externí ventilátor přívodu vzduchu)
• Kontrola a čištění filtrů
• Kontrola a základní čištění jednotek (korpus vnitřní jednotky, lamely, odnímatelné části 

(mřížky), korpus nebo panel)
• Kontrola ovladače
• Kontrola provozu vnitřní jednotky (klidný chod, chlazení, topení, automatický restart)

Venkovní jednotky:

• Kontrola stavu venkovní jednotky před servisem
• Kontrola upevnění vnitřní jednotky
• Kontrola a základní čištění kondenzátoru
• Kontrola ventilátoru
• Kontrola elektroinstalace
• Kontrola odvodu kondenzátu a čištění
• Kontrola a základní čištění pláště jednotky
• Kontrola proudového odběru
• Kontrola provozních tlaků
• Kontrola chodu venkovní jednotky (presostat, chod ventilátoru, kompresor jednotky)
• Kontrola hlučnosti

objekt m.č. Výrobce typ jednotky vnitřní Z 
venkovní Chladivo

OZ

1S37
Emerson

CR 035 RA meziracková
R 410 A

atrium HCR 76 kondenzátor
1S37

Emerson
CR 035 RA meziracková

R410A
atrium HCR 76 kondenzátor
1S37

Emerson
CR 035 RA meziracková

R 410 A
atrium HCR 76 kondenzátor
1S37

Emerson
CR 035 RA meziracková

R 410 A
atrium HCR 76 kondenzátor



objekt m.č. Výrobce typ jednotky vnitřní / 
venkovní Chladivo

OPC

2S05a
Emerson

HPM S23DA sálová
R 407 C

klec-atrium HCE 95 kondenzátor
2S05a

Emerson
HPM S23DA sálová

R 407 C
VZT-kanál HCE 29 kondenzátor

2S05g
Emerson

HPM M66UA sálová
R 407 C

klec-atrium HBE 99 kondenzátor
2S05g

Emerson
HPM M66UA sálová

R407C
klec-atrium HBE 99 kondenzátor

2S05g
Emerson

HPM M66UA sálová
R407C

klec-atrium HBE 99 kondenzátor
2S05g

Emerson
HPM M66UA sálová

R 407 CVZT-kanál HCE 42 kondenzátor
klec-atrium HCE 95 kondenzátor

2SO5f
Emerson

HPM S17UA sálová
R407C

VZT-kanál HCE 29 kondenzátor
2S05f

Emerson
HPM S17UA sálová

R 407 C
klec-atrium HCE 73 kondenzátor

2SO5f
Emerson

HPM S17UA sálová
R 407 C

klec-atrium HCE 74 kondenzátor

objekt m.č. Výrobce typ jednotky vnitřní Z 
venkovní Chladivo

PST

124

Emerson

PX054DAL3X0D sálová

R410 Astřecha HCR43 kondenzátor
kanál
odtah. HCR43 kondenzátor

124

Emerson

PX054DAL3X0D sálová

R410 Astřecha HCR43 kondenzátor
kanál
odtah. HCR43 kondenzátor

111
Emerson

PX033DAL3 sálová
R 410 A

kanál HRC59 kondenzátor



objekt m.č. Výrobce typ jednotky vnitřní 1 
venkovní Chladivo

KH - 
503,TP3

205 Emerson
CR035RA sálová

R 410 A
střecha HCR 76 kondenzátor

205 Emerson
CR035RA sálová

R 410 A
střecha HCR 76 kondenzátor

219
Emerson

D3ADA sálová
R 407 C

střecha HCR 59 kondenzátor

219 Emerson
D3ADA sálová

R 407 C
střecha HCR 59 kondenzátor



ČESKÁ
POJIŠŤOVNA

V114

POJIŠŤOVNA

Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika 

IČ 45272956,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464,

kterou zastupuje

(dále jen "pojišťovna")

a

NEKO KLIMA, s.r.o.,
dále jen NEKO KLIMA, s.r.o.

Hruškové Dvory 49, 586 01 Jihlava 1, ČESKÁ REPUBLIKA 
IČ 46344306,

korespondenční adresa je  shodná s adresou pojistníka

kterou zastupuje 

(dále jen "pojistník")

uzavřeli pojistnou smlouvu ě. 43826191-53
o pojištění odpovědnosti

TC
89972005021 

02206812051622

Tato pojistná smlouvaje ve správě České pojišťovny a.s.

Pojistná smlouvaje sjednána prostřednictvím společnosti VANLEX s.r.o., Žerotínova 1851/62, 13000 
Praha 3, IČ 01419579. Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na pojistné plnění prostřednictvím to

hoto pojišťovacího zprostředkovatele.

strana 1 z 5



t

/

Číslo pojistné smlouvy: 43826191-53 
Stav k datu 20.9.2019

Kód produktu: DS

Pojištění odpovědnosti
1. Úvodní ustanoveni
1.1. Pojištěni sjednaná touto pojistnou smlouvu se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku a odpo
vědnosti VPPMO-P-01/2018 (dále jen "VPPMO-P"), které jsou nedílnou součásti této smlouvy. Pojistník tímto prohlašuje, že 
se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.

1.2. Pojištěný
Pojištěným z této smlouvy je pojistník.

2. Pojištěný předmět činnosti
2 .1. Pojištěni se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu ěi újmu při ublížení 
na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi uvedenými ve výpisu z obchodního rejstříku vedeného 
Krajským soudem v Brně, spisová značka C5444, který je nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoři její přílohy, s vy
loučením těchto činnosti:
- projektová činnost ve výstavbě.

3. Rozsah pojištěni, pojištění nebezpečí
3.1. Pojištěni se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 22 bodu 1, 2 ,4 ,5 , 6 a 7 VPPMO-P.

3.2. Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojišťovna zaplatila částku, kterou je pojištěný jako vlastník pozemní komunikace 
povinen uhradit z důvodu ručeni za splněni povinnosti k náhradě škody za správce této komunikace. Tato úhrada bude po
skytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na pojistné plnění v případě, že by pojištěný nepoužil služeb správce a 
předmětnou škodu či újmu by způsobil sám.

3.3. Parametry pojištění v  základním rozsahu:
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění 100 000 000,- Kč
Tento limit pojistného plněni platí pro škody či újmy při ublížení na zdrávi nebo usmrceni zapříčiněné po 22.08.2017. Pro 
škody ěi újmy při ublížení na zdraví nebo usmrceni zapříčiněné v období od 21.04.2008 do 21.08.2017 platí sublimit 30 000 
000,-Kč. Pro škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrceni zapříčiněné před 21.04.2008 platí sublimit 10 000 000,-Kč. 
Odchylně od článku 27 bodu 6 VPPMO-P-01 /2018 se ujcdnává, žc pojistná plněni vyplacená zc všech škodných událostí nas
talých
v průběhu jednoho pojistného roku/ doby trvání pojištění nesmí přesáhnout limit, sublimit pojistného plněni ujednaný v po
jistné smlouvě pro sjednaná pojistná nebezpečí.

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem Evropa
Tento uzemni rozsah platí pro škody ěi újmy při ublížení na zdraví nebo usmrceni zapříčiněné po 19.09.2006. Pro škody či 
újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení zapříčiněné před 20.09.2006 platí územní rozsah Česká republika.

Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčasti 5 000,- Kč

3.4. Nad rámec pojištění v základním rozsahu se pojištění sjednává též v rozsahu těchto doložek:

3.4.1. Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za Škodu vzniklou jinak než na zdraví, poškozením, zničením, ztrátou nebo odci
zením hmotné věci (čisté finanční škody)
Odchylně od číánku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujcdnává, že pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu 
vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrceni této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcize
ním hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání.
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednáni je, že ke vzniku Škody došlo v době trvání pojištění 
v souvislosti s pojištěnou činnosti nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími, a to včetně škody způsobené vadou výrobku.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit Škodu:
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
b) vzniklou schodkem ua finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
c) vzniklou při obchodováni s cennými papíry,
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní společnosti nebo 
družstva,
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoliv dotací a grantů nebo v souvislosti s organizací veřej
ných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných zakázkách,
f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek,
g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek,

strana 2 2 5



/

Číslo pojistné smlouvy: 43826191-53 
Stav k datu 20.9. 2019

Kód produktu: DS

h) způsobenou určením nesprávné ceny (rozpočtu) díla nebo zpracováním chybných podkladů pro určeni této ceny.
Pojištěni se dále nevztahuje na ušlý zisk vzniklý v důsledku vady výrobku.

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d) VPPMO-P se ujednává, že pojištěni v rozsahu této doložky se vztahuje i na škodu 
způsobenou veřejně poskytnutou informaci nebo radou, která je součásti přednáškové činnosti.
Ujednává sej že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ finančních Škod:
- nastalých v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištěným,
- spočívající v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních výrobků náhradou za vadné; musí se 
vždy jednat o náklady vynaložené třetí osobou,
- nastalých v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným výrobkem vyrobeným pojiště
ným, anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opracování tohoto vadného výrobku, je vadná.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000,- Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s uzemním rozsahem Evropa
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000,- Kč

3.4.2. Doložka V723 Pojištěni odpovědnosti za Škodu na pojištěným převzatých nebo užívaných hmotných movitých věcech 
Odchylně od ustanoveni článku 24 bodu 2 písm. a), b) VPPMO-P se ujednává, že pojištěni se vztahuje na povinnost nahradit 
škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný užívá, nebo na hmotných movitých věcech převzatých pojištěným, jež 
mají být předmětem jeho závazku.
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody:
a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou,
b) na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv,
c) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních,
d) vzniklé na zvířatech,
e) vzniklé na motorových vozidlech,
f) vzniklé ztrátou nebo odcizením movité hmotné věci.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 1 000 000,- Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Evropa
Pojištěni v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000,- Kč

3.4.3. Doložka V76a Pojištěni povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublíženi na zdrávi nebo usmrceni způsobe
nou výrobkem, který byl uveden do oběhu před nabytím účinnosti pojistné smlouvy (nepravá retroaktivita)
Na základě článku 24 bodu 4 písm. b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit 
škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou výrobkem, který byl uveden do oběhu v době od 20. 9. 2009 
do 19. 9. 2019.
Ke škodné události však i v tomto případě musí dojít v souladu s článku 22 bodem i a 2 VPPMO-P v době trvání pojištění.

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 30 OŮÓ 000,- Kč
Tento sublimit plnění platí pro pojištění povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení způsobenou 
výrobkem, který byl uveden do oběhu po 20.06.2016. Pojištění povinnosti nahradit Škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení způsobenou výrobkem, který byl uveden do oběhu před 21.06.2016, sc však sjednává se sublimitem plněni ve výši 
5 000 000,- Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Evropa
Pro odpovědnost za škodu způsobenou výrobkem, který byl uveden do oběhu před 20,09.2006, se však pojištění sjednává s 
územním rozsahem Česká republika.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000,- Kč

3.4.4. Doložka V I11 Regresní náhrady
Ujednává sé, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve 
prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného.
Pojištění se dále vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocenského pojištění vyplacených zaměstnanci pojištěného orgá
nem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním or
gánem.
Toto pojištěni se však vztahuje jen na případy, kdy zaměstnanci pojištěného vzniklo právo na pojistné plněn! z pojištění odpo
vědnosti při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době trvání pojištěni došlo k pracovnímu úrazu 
nebo byla zjištěná nemoc z povolání.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000,- Kč
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 2 500,- Kč

strana 3 z 5



/

/ Číslo pojistné smlouvy: 43826191-53 
Stav k datu 20. 9. 2019

Kód produktu: DS

3.4.5. Doložka V112 Pojištční náhrady za nemajetkovou újmu
Odchylně od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b) VPPMO- P se ujednává, že pojištěni se nad rámec základního 
rozsahu vztahuje i ná povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, 
která vznikla jinak, než při ublížení na zdraví nebo usmrcení.
Vedle výluk uvedených ve VPPMO-P se pojištěni dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu:
a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním,
b) vzniklou zaměstnanci pojištěného.
Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění 500 000 Kč, územním rozsahem Česká republika a spoluú
častí ve výši spoluúčasti sjednané pro základní rozsah.

4. Pojistné za jednotlivá pojistná nebezpečí
4.1. Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištěni v základním rozsahu je výše ročních příjmů pojištěného, které jsou před
mětem daně z příjmu. Sazba pojistného činí 1,039759 %o. Příjmy, kterých pojištěný dosáhl v loňském roce, resp. které před
pokládá, činí . Zúčtování pojistného se neprovádí.

4.2, Přehled pojistného pro pojištěni v základním rozsahu a pro pojištěni v rozsahu doložek:
položka č. pojistná nebezpečí pojistné v Kč*
1 Pojištění odpovědnosti za škodu v základním rozsahu
2 doložka V70
3 doložka V723
4 doložka V76a
5 doložka V I11

* jedná se o roční pojistné

Roční pojistné za všechna pojistná nebezpečí sjednaná tímto pojištěním činí 335 554,- Kč.

5. Pojistná doba
Pojištění se sjednává na dobu od 20. 9. 2019 do 19. 9. 2020.

6. Pojistné a jeho splatnost
6.1. Přehled pojistného k datu 20. 9.2019 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:
Pořadové číslo název pojištění roční pojistné v Kč
1 Pojištění odpovědnosti 335 554,-
Celkem v Kč 335 554,-
Celkové pojistné za pojistnou smlouvu zaokrouhlené a upravené na dělitelnost počtem splátek 335 554,-

6.2. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno pojišťovně v termínech a částkách uvedených ve Vyúčtováni pojistného, které je 
nedílnou součástí této pojistné smlouvy, na účet pojišťovny č. 246246/5500, variabilní symbol 4382619153, konstantní sym
bol 3558.

6.3. Nebudc-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem prodlení s její úhradou 
splatným celé jednorázové pojistné.

6.4. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

7. Závěrečná ustanoveni
Pojistník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek.

Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle článku 9 VPPMO-P. Na zá
kladě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci rovněž jménem všech pojištěných.
Pojistník prohlašuje, že byl informován o zpracování jím sdělených osobních údajů a že podrobnosti týkající se osobních 
údajů jsou dostupné na www.ceskapojistovna.cz v sekci Osobní údaje a dále v obchodních místech pojišťovny. Pojistník se 
zavazuje, že v tomto rozsahu informuje i pojištěné osoby. Dále se zavazuje, že pojišťovně bezodkladně oznámí případné 
změny osobních údajů.

Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím  uvedené u tohoto pojištění, se považují za odpovědi na otázky týkající 
se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a 
pravdivost.

strana 4 z 5

http://www.ceskapojistovna.cz


Číslo pojistné smlouvy; 43826191-53 
Stav k datu 20.9.2019

Kód produktu; DS

Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručuji na adresu pojišťovny Česká pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 
659 05 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistnik, pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. 
Se stížností se uvedené osoby mohou obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je  orgánem do
hledu nad pojišťovnictvím.

Pojistnik prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištěni a převzal tyto dokumenty:
- záznam zjednání,
- pojistné podmínky dle bodu 1.1. pojistné smlouvy,
- sazebník poplatků.

Tato pojistná smlouvaje vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistnik, jeden pojišťovací zprostředkovatel a 
jeden pojišťovna.

Pojišťovna má právo při změně pojištění upravit pojistné podle sazeb platných k datu provedení změny. Změnou pojištění se 
pro účely této smlouvy rozumí změna v rozsahu pojištění, tj. zejména změna pojištěného předmětu činnosti, připojištění dal
šího rizika, změna limitu plněni, spoluúčasti či územního rozsahu.

Pojistnik prohlašuje, že veškeré jím poskytnuté informace týkající se této pojistné smlouvy jsou úplné a pravdivé, a zavazuje 
se oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu všechny jejich změny.

8. Přílohy
Výpis z OR ověřený pod poř. č. V505/2019 ze dne 8.7.2019

dne_ _ i _ i 2 ^ / y dne

NEKO KLIMA, s. r. o., Batikové Dvory 49 
516 01 J ih la v a , č e s k á  repu b lika  
iČ: 4 8 3 4 4 3 0 6 , D IČ: C Z 46 34 430 6

ČESKÁ POJIŠŤOVNA a.s. 
nábř. Přemyslovců 867/8

Podpis (a razítko) pojistníka Podpis (a razítko) pojišťovny

celar 

lava 
 762 130, IČ: 01419579

strana 5 z 5




